МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА и  э к о л о г и и

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« » a£>'i<-/e5~<3c' 2021 г. №
Великий Новгород

Об объемах заготовки гражданами древесины
для собственных нужд на 2022 год

В соответствии с частью 3 статьи 6 областного закона от 27.11.2017
№ 184-03 «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для
собственных нужд и ставках платы для граждан по договору купли-
продажи лесных насаждений для собственных нужд» ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые объемы заготовки древесины гражданами для
собственных нужд на 2022 год.

М.А. Трофимов

Утверждены
приказом министерства природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

от а$г*/сх&- 2021 № 8 £8
V

ОБЪЁМЫ
заготовки древесины гражданами для собственных нужд

на 2022 год
(тыс, куб, м)

№
п/п Наименование

лесничества (района) ВСЕГО

в том числе:
для целей
отопления

для целей
возведения
строений

для иных
собственных

нужд
1 2 3 4 5

1 Батецкий район
(Шимское
лесничество)

15,5 14,0 1 0,5

2 Боровичское 7,6 5,0 2,3 0,3
3 Валдайское 21,0 15,0 4,0 2,0
4 Болотовский район

(Старорусское
лесничество)

10,0 9,0 0,5 0,5

5 Демянское 16,8 9,2 5,7 1,9
6 Крестецкое 29,0 20,0 7,0 2,0
7 Любытинское 15,5 10,0 4,0 1,5
8 Маловишерское 19,0 16,0 1,5 1,5
9 Маревское 17,0 8,0 4,5 4,5
10 Мошенское 4,8 3,0 1,0 0,8
11 Новгородское 31,0 25,0 5,0 1,0
12 Окуловское 39,3 23,1 13,7 2,5
13 Парфинское 13,0 6,0 5,0 2,0
14 Пестовское 11,0 5,0 4,0 2,0
15 Поддорское 20,0 15,0 3,0 2,0
16 Солецкий район

(Шимское
лесничество)

14,0 12,0 1,0 1,0

17 Старорусское
(Старорусский район)

20,0 17,0 2,0 1,0

18 Хвойнинское 11,5 8,0 3,0 0,5
19 Холмское 16,0 10,0 3,5 2,5
20 Чудовское 11,4 10,0 0,9 0,5
21 Шимский район

(Шимское
лесничество)

20,5 19,0 1,0 0,5

Итого 363,9 259,3 73,6 31,0